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2. En tw icklun gs ziele

Erhaltun g d er FFH-Leben s raum typen (1) in  ihrem  d erzeitigen  
Zus tan d  (Bes tan d ) bzw. Aufwertun g vers chlechteter Bes tän d e

1. Bes tan d  un d  Erhaltun gs ziele

Verlus tflächen  FFH-Mähwiesen  - Ziel: Wied erhers tellun g (14,2 ha)

W  034-B (3260 (10%))
W  034: 
B: 
(3260 (10%)):

Beispiel: Erhaltungsz ustand und Num m er der Erfassungseinheit Lebensraum typen
W =W ald - Num m er der Erfassungeinheit (letz te 3 Z iffern) 
Erhaltungsz ustand: A = hervorragend, B = gut, C =  durchschnittlich
Es sind noch andere, kleinflächige LR T (Fließgewässer [3260]) in der Einheit vorhanden (Anteil in %).

(1) Beschriftun g FFH-Leben s raum typen :

Aufwertun g bes tehen d er FFH-Leben s raum typen

")Q
")

U

3260
6210
*6210

6510
*7220
8210
8220
8310
9110
9130
9150
9170
*9180
*91E0

Fließgewässer m it flutender W asservegetation
Kalk-Magerrasen
Kalk-Magerrasen, orchideenreiche Bestände

Magere Flachland-Mähwiesen
Kalk tuffquellen
Kalk felsen m it Felsspaltenvegetation
S ilik atfelsen m it Felsspaltenvegetation
Höhlen und Balm en
Hainsim sen-Buchenwälder
W aldm eister-Buchenwälder
Orchideen-Buchenwälder
Labk raut-Eichen-Hainbuchenwälder
S chlucht- und Hangm ischwälder
Auenwälder m it Erle, Esche, W eide

Magere Flachland-Mähwiesen6510

3260Fließgewässer m it flutender W asservegetation

Natura 2000-Gebiets gren zen

6510Magere Flachland-Mähwiesen
9110
9130

Hainsim sen-Buchenwälder
W aldm eister-Buchenwälder

*91E0Auenwälder m it Erle, Esche, W eide
Neuschaffun g von  FFH-Leben s raum typen

6510/6210 Magere Flachland-Mähwiesen / Kalk-Magerrasen

Gem eindegrenz e

*prioritärer Lebensraum typ

6430Feuchte Hochstaudenfluren (nur Nebenbogen)


